

VNPA.001	Fornitura e posa in opera di controparete in cartongesso costituita da un pannello composto da doppia lastra di gesso rivestito dello spessore di mm 12,5 ciascuna, tale da conferire grado di resistenza al fuoco minimo pari a EI60. Posto in opera con struttura metallica in profilati di acciaio zincato fissati ai solai oppure ancorata alla parete con adeguati supporti e/o collanti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-----------------	---

Unità di misura:	mq	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,970%
Costo materiale		€	20,00
Trasporto	3%	€	0,60
<i>Totale materiali</i>		€	<u>20,60</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,00	ore x 26,47 €/ora	€ 0,00
Operaio qualificato	0,75	ore x 24,59 €/ora	€ 18,44
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>18,44</u>
Totale materiali e manodopera		€	39,04
Costo sicurezza inclusa		€	0,98
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>40,02</u>
Spese generali	15%	€	6,00
		€	<u>45,05</u>
Utile impresa	10%	€	4,50
		€	<u>49,55</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE		€	49,55

VNPA.002	Fornitura e posa in opera di parete in cartongesso costituita da due pannelli composti da doppia lastra di gesso rivestito dello spessore di mm 12,5 ciascuna, tale da conferire grado di resistenza al fuoco minimo pari a EI60. Posto in opera con struttura metallica in profilati di acciaio zincato fissati ai solai con adeguati supporti e/o collanti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-----------------	--

Unità di misura:	mq	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,970%
Costo materiale		€	22,50
Trasporto	3%	€	0,68
<i>Totale materiali</i>		€	<u>23,18</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,00	ore x 26,47 €/ora	€ 0,00
Operaio qualificato	1,00	ore x 24,59 €/ora	€ 24,59
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>24,59</u>
Totale materiali e manodopera		€	47,77
Costo sicurezza inclusa		€	1,19
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>48,96</u>
Spese generali	15%	€	7,34
		€	<u>55,11</u>
Utile impresa	10%	€	5,51
		€	<u>60,62</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE		€	60,62

NP01	Fornitura e posa in opera di pavimento in pvc in fogli della ditta TARKETT denominato OPTIMA comprensivo di termosaldatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-------------	---

Unità di misura:	mq	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,972%
Costo materiale		€	24,00
Trasporto	3%	€	0,72
<i>Totale materiali</i>		€	<u>24,72</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,48	ore x 26,47 €/ora	€ 12,71
Operaio qualificato	0,00	ore x 24,59 €/ora	€ 0,00
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>12,71</u>
Totale materiali e manodopera		€	37,43
Costo sicurezza inclusa		€	0,94
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>38,36</u>
Spese generali	10%	€	3,84
		€	<u>41,26</u>
Utile impresa	15%	€	6,19
		€	<u>47,45</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE			€ 47,45

NP02	Fornitura e posa in opera di rivestimento vinilico omogeneo spessore 1,3 mm della ditta TARKETT denominato WALLGARD compreso di termosaldature. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-------------	---

Unità di misura:	mq	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,972%
Costo materiale		€	16,80
Trasporto	3%	€	<u>0,50</u>
<i>Totale materiali</i>		€	<u>17,30</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,40	ore x 26,47 €/ora	€ 10,59
Operaio qualificato		ore x 24,59 €/ora	€ 0,00
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ <u>0,00</u>
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>10,59</u>
Totale materiali e manodopera		€	27,89
Costo sicurezza inclusa		€	<u>0,70</u>
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	28,59
Spese generali		10%	€ <u>2,86</u>
			€ 30,75
Utile impresa		15%	€ <u>4,61</u>
			€ 35,36
PREZZO DI APPLICAZIONE			€ 35,36

NP05	Rasatura sottofondo con una mano di primer + impasto cementizio composto da rasante tixotropico + cemento 325 + lattice. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-------------	--

Unità di misura:	mq	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,972%
Costo materiale		€	4,50
Trasporto	3%	€	0,14
<i>Totale materiali</i>		€	<u>4,64</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,13	ore x 26,47 €/ora	€ 3,44
Operaio qualificato		ore x 24,59 €/ora	€ 0,00
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>3,44</u>
Totale materiali e manodopera		€	8,08
Costo sicurezza inclusa		€	0,20
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>8,28</u>
Spese generali	10%	€	0,83
		€	<u>8,90</u>
Utile impresa	15%	€	1,34
		€	<u>10,24</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE			€ 10,24

NP06	Fornitura e posa in opera di corrimano/battibarella h 140 cm con anima in alluminio compreso di mensole, terminali, e rivestimento in acro vinilico posato con appositi tappi e viti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-------------	---

Unità di misura:	ml	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,972%
Costo materiale		€	32,00
Trasporto	3%	€	0,96
<i>Totale materiali</i>		€	<u>32,96</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,20	ore x 26,47 €/ora	€ 5,29
Operaio qualificato		ore x 24,59 €/ora	€ 0,00
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>5,29</u>
Totale materiali e manodopera		€	38,25
Costo sicurezza inclusa		€	0,96
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>39,21</u>
Spese generali	10%	€	3,92
		€	<u>42,18</u>
Utile impresa	15%	€	6,33
		€	<u>48,50</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE			€ 48,50

NP07	Formazione di sguscio perimetrale in pvc comprensivo di sotto sguscia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-------------	--

Unità di misura:	ml	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,972%
Costo materiale		€	3,60
Trasporto	3%	€	0,11
Totale materiali		€	<u>3,71</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,10	ore x 26,47 €/ora	€ 2,65
Operaio qualificato	0,00	ore x 24,59 €/ora	€ 0,00
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
Totale costi impresa		€	<u>2,65</u>
Totale materiali e manodopera		€	6,36
Costo sicurezza inclusa		€	0,16
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>6,51</u>
Spese generali	10%	€	0,65
		€	<u>7,01</u>
Utile impresa	15%	€	1,05
		€	<u>8,06</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE			€ 8,06

NP08	Fornitura e posa in opera di angolari 50x50 mm con anima alluminio e rivestimento in acro vinilico posato con appositi tappi e viti, E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
-------------	--

Unità di misura:	ml	Percentuale incidenza sicurezza inclusa	1,972%
Costo materiale		€	17,50
Trasporto	3%	€	0,53
<i>Totale materiali</i>		€	<u>18,03</u>
		OO.PP 01.2017	
Operaio specializzato	0,18	ore x 26,47 €/ora	€ 4,76
Operaio qualificato	0,00	ore x 24,59 €/ora	€ 0,00
Operaio comune	0,00	ore x 22,14 €/ora	€ 0,00
<i>Totale costi impresa</i>		€	<u>4,76</u>
Totale materiali e manodopera		€	22,79
Costo sicurezza inclusa		€	0,57
Totale materiali, manodopera e sicurezza inclusa		€	<u>23,36</u>
Spese generali	10%	€	2,34
		€	<u>25,13</u>
Utile impresa	15%	€	3,77
		€	<u>28,89</u>
PREZZO DI APPLICAZIONE			€ 28,89